Соглашение между Государственным патентным ведомством Государственного Комитета
Республики Узбекистан по науке и технике и Ведомством промышленной собственности
Чешской Республики о сотрудничестве в области охраны промышленной собственности

      Государственное патентное ведомство Государственного Комитета Республики
Узбекистан по науке и технике и Ведомство промышленной собственности Чешской
Республики, именуемые в дальнейшем "Стороны", стремясь к созданию благоприятных
условий для развития торгового обмена, экономического, промышленного и научно-
технического сотрудничества; признавая необходимость стабильных и доверительных
отношений между Сторонами согласились о нижеследующем:

Статья 1.

      Сотрудничество Сторон включает:
      - взаимный безвозмездный обмен официальными изданиями Сторон;
      - обмен патентной информацией, а также опытом её обработки и использования;
взаимное информирование действующими в Государствах Сторон законодательными, и
нормативными актами, методическими рекомендациями в области охраны
промышленной собственности по мере их принятия и выхода из печати, в том числе, и
на машиночитаемых носителях;
      - обмен опытом работы по подготовке квалифицированных кадров в области
охраны промышленной собственности.

Статья 2.

      Стороны, на принципах взаимного сотрудничества, осуществляют:
      - обмен опытом и обсуждение возможностей унификации процедур экспертизы
объектов промышленной собственности;
      - обмен специалистами и методами работы в области охраны промышленной
собственности; обмен опытом по автоматизации и компьютеризации
административных и других операций в деятельности Сторон;
      - обучение и повышение профессиональной квалификации кадров в области охраны
прав интеллектуальной собственности.

Статья 3.

      Все документы, направляемые Сторонами друг другу в ходе реализации настоящего
Соглашения предоставляются на английском языке.

Статья 4.

      Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами, будет
действовать в течении 5 лет и будет продлеваться на последующие двухлетние
периоды, если одна из Сторон не позднее шести месяцев до истечения очередного
периода не уведомит в письменной форме другую Сторону о своем намерении
прекратить действие данного Соглашения
      По взаимной договоренности Сторон в Соглашение могут быть внесены изменения.
      Совершено в г. Ташкент, 27 ноября 1996 г., в двух экземплярах, каждый на
узбекском, английском и русском языках, причем все тексты имеют одинаковую силу.

Директор Государственного патентного ведамства                                      Президент
Ведомства промышленной собственности
Республики Узбекистан                                                                                     Чешской
республики
Акил Азимов                                                                                                       Ладислав Якл